
3996/21 41%— oz

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu přístroje

uzavřené dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

(dálejen „dodatek")

Smluvní strany

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Centrum energetických a environmentálnich technologií („CEET")

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava—Poruba

IČ: 61989100

DIČ: C2619891OO

zastoupena: prof. lng. Stanislavem Mišákem, Ph.D., ředitelem CEET

bankovní spojení: Československá obchodní banka, as., č.ú.100954151/O300

(dálejen „nájemc

MERCI. s.r.o.

se sídlem: Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno

IČ: 46966447

DIČ: CZ46966447

zastoupena—Jednatel

bankovní spojení: Československá obchodní banka, as., pobočka Brno, č.ú. 382408043/0300

kontaktniosoba—

(dálejen „pronajimate

1. Nájemce a pronajímatel uzavřeli dne 20. 12. 2021 Smlouvu o nájmu přístroje (dálejen „smlouva"), jejímž

předmětemje přenechání předmětu nájmu — hmotnostního detektoru typu Agilent 5977 Series GC/MSD

Systém (dálejen „předmět nájmu") k užívání nájemci za podmínek uvedených ve smlouvě.

2. Účelem tohoto dodatku je přesnější vymezení dotačních projektů, vjejichž rámci bude předmět nájmu

využit, a přesnější vymezení podmínek úhrady ceny nájmu z těchto projektů.

|. Úvodní ustanovení

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že úvodní text smlouvy, následující za identifikací smluvních stran, zní

nově takto:

„Předmět nájmu dle této smlouvy — hmotnostní detektor typu Agilent 5977 Series GC/MSD Systém, bude

nájemcem využit v rámci následujících dotačních projektů:

— i—AIRP's Identifikace příčin znečišťování ovzduší na českopolské hranici, reg. č. 3202100005,

financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021 — program CZ-ENVIRONMENT, výzvy Tromso -

Monitoring kvality ovzduší, identifikace zdrojů a zpracování akčních plánů, NF Call 2A - 3.2.1.1.,

poskytovatele SFŽP ČR;

- „Vliv dopravy na znečištění ovzduší v rámci trasy TEN-T Usti nad Labem — Mělník — Zdiby", reg. č.

3202100004, financováno z Fondů EHP a Norska 2014—2021 — program CZ-ENVIRONMENT, výzvy

Tromso - Monitoring kvality ovzduší, identifikace zdrojů a zpracování akčních plánů, NF Call 2A -

3.2.1.1., poskytovatele SFŽP ČR;

- Centrum výzkumu nizkouhlíkových energetických technologií, reg. č

CZ.02. 1 0.1/00/0.O/16_019/0000753, financovaného v rámci OP VVV 2014- 2020, poskytovatele MŠMT

ČR;



 

— Posouzení vlivu uhelných skládek na životní prostředí, reg. č. 5501020432, financovaného v rámci

programu Prostředí pro život — 1. veřejná soutěž, poskytovatele TA ČR;

— CEET — Centrum energetických a environmentálních technologií, reg. č. TKO3020027, financovaného

v rámci programu THÉTA — 3. veřejná soutěž, poskytovatele TA CR;

- a případně v dalších projektech či přijiných činnostech nájemce, které budou identifikovány v průběhu

realizace nájmu přístroje.

Využití předmětu nájmu v jednotlivých výše uvedených dotačních projektech bude probíhat na měsíční

bázi, a to dle aktuální potřeby nájemce. Cena nájmu za daný měsíc bude nájemcem vždy uhrazena z

projektu, vjehož rámci byl předmět nájmu v daném měsíci využit. Nájemce sdělí pronajímateli identifikační

údaje projektu dle předchozí věty v dostatečném časovém předstihu tak, abyje pronajímatel mohl učinit

součástí vystavené faktury k úhradě ceny nájmu za daný měsíc. Nájemce není povinen využít předmět

nájmu ve všech shora uvedených dotačních projektech. Současně je nájemce oprávněn předmět nájmu

využít iv rámcijiných projektů či činností než shora uvedených."

2. Smluvní strany se dohodly, že čl.V. odst. 6 smlouvy zní nově takto:

„Pronajímatel, případně jeho poddodavatel je povinen udělit souhlas zástupcům nájemce, zástupcům

poskytovatelů dotace na projekty, z nichž je hrazeno plnění dle této smlouvy, a zástupcům

zprostředkovatele programu podpory (v případě Fondů EHP a Norska 2014 — 2021 sejedná 0 Státní fond

životního prostředí ČR) získávat a využívat pořízený fotografický materiál a filmové záběry a ty dále

poskytovat třetím stranám."

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy, tímto dodatkem výslovně nedotčená, zůstávají i nadále v platnosti a účinnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven v digitální podobě a opatřen certifikovanými elektronickými podpisy obou

smluvních stran.

3. Pokud oddělitelné ustanovení tohoto dodatkuje nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv

na platnost zbývajících ustanovení tohoto dodatku. V takovém případě se smluvní strany zavazují do třiceti

kalendářních dnů od výzvy některé ze smluvních stran písemně upravit oddělitelné ustanovení tohoto

dodatku, které je neplatné či nevynutitelné, tedy nahradit jej platným a vynutitelným ustanovením

odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

4. Dodatek nabývá platnosti dnemjeho podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti dodatek nabývá dnem

jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku

v registru smluv zajistí nájemce.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly a že dodatek odpovídá jejich

svobodné, vážné a určité vůli, prosté omylu,

V Ostravě V Brně

za nájemce za pronajímatele

 

 

prof. Ing. Stanislav Mišák, PhD., ředitel CEET ,jednatel

 


